



REQUISICIÓN DE COMPRA

RECURSO ORDINARIO

302-2023

SOLICITA:	ARTURO VILLALOBOS ORNELAS	REQ. No.
ÁREA o DEPARTAMENTO	LABORATORIOS DE BIOTECNOLOGÍA	FECHA:

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2951	2900	17	Pieza	VÁLVULA PARA GAS DE AGUJA PARA LABORATORIO DE 3/8NPT X 3/8.	2447,06	41600,02

SUBTOTAL:	\$ 41.600,02
I.V.A 16%:	\$ 6.656,00
<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 48.256,02</b>

FORMA DE PAGO:	CHEQUE ( )	TRANSFERENCIA ( )
PARCIAL ( )	TOTAL ( )	BANCO: NO. CUENTA:
		clabe:

**OBSERVACIONES:**

REFACCIONES PARA MESAS DE LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA

 ARTURO VILLALOBOS ORNELAS SOLICITA Nombre y Firma	 IRMA GUADALUPE ACOSTA ROBLES JESTAL - REC. FINANCIEROS Nombre y Firma	 PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ :RETARIO ADMINISTRATIVO Nombre y Firma	 VÍCTOR RAVELERO VÁZQUEZ TORIZA - RECTOR Nombre y Firma
---	---	--	--

INVESTIGACION DE MERCADO									
DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:		QUIMILAB S.A. DE C.V.		JAXAQUIM S.A. DE C.V.		FABELAB		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS:		Gerardo Camacho Velázquez		Alvaro Llanos Pérez		Bertha Ascencio		Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso d: "La recabada por medio de cotizaciones a fabricantes, prestadores de servicios, proveedores, distribuidores o comercializadores del ramo correspondiente".
	DOMICILIO:		Calz. Independencia nte. #1028		Pez Austral 4120		San Francisco de Sales 306		
	TELEFONO:		3336381038		3336313268		3316968109		
	R.F.C.:		QUI960222825		JAX970905595				
	CORREO ELECTRONICO:		gerardo@quimilab.com		contacto@jaxaquim.com.mx		administracion@fabelab-mx.com		
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL):		Local		Local		Local			
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA:		1 a 2 semanas		3 a 4 semanas		7 a 9 semanas		
	CONDICIONES DE PAGO:		Contado		Contado anticipado		70% anticipo 30% entrega		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS:		P09333						
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA (IMPUESTOS INCLUIDOS)
VÁLVULA PARA GAS DE AGUJA PARA LABORATORIO DE 3/8NPT X 3/8	17	Pieza	\$2.447,06	\$48.256,02	\$2.655,06	\$52.357,78	\$2.691,76	\$53.081,51	\$51.231,77
<b>GRAN TOTAL</b>									<b>\$51.231,77</b>

**MANIFIESTO:**

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS( DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; EJEMPLO: LAS PARTIDAS 1, 2, 3 INCLUYEN I.V.A, LAS PARTIDAS 4 y 5 INCLUYEN IEPS Y LAS PARTIDAS 6, 7 Y 8 GRAVAN TASA 0% (ADECUAR, SEGÚN CORRESPONDA)

**ANEXOS:**

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 ARTURO VILLALOBOS ORNELAS NOMBRE JEFE DE LABORATORIO BIOTECNOLOGÍA	 PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ NOMBRE SECRETARIO ADMINISTRATIVO	VÍCTOR RAVELERO VÁZQUEZ NOMBRE RECTOR



ADOLF B. HORN 8941, ARVENTO, C.P. 45670  
TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO

Fecha: DICIEMBRE 07, 2023

Cotización: 46543C




Código del Cliente: 337

Requisición:

TELS.: (33) 3040-9900, ,  
R.F.C.: UPZ040210R31

ATENCIÓN: .

Página: 1 de 1

Muestra	Part	Cant.	Clave	Descripción	P.Unitario	Importe
	1	10	TRRD-NOV	TORRETA DOBLE FABRICADAS EN BRONCE DE ALTA DUREZA CON ACABADO CROMO EXTRA PULIDO PARA 2 VÁLVULAS DE GAS <b>MARCA NOVATECH</b>	2,010.93	20,109.30
	2	20	VG-N	VÁLVULA PARA GAS PARKER DE AGUJA PARA LABORATORIO DE 3/8NPT X 3/8. PARA LA MANIPULACIÓN DE FLUIDOS TALES COMO AGUA, AIRE Y GAS. FABRICACIÓN EN LATÓN ALEACIÓN -360, MATERIAL DE SELLO DE FLUJO DE LATÓN Y SELLO DE AGUJA DE POLIFLO, ADECUADA PARA SOPORTAR PRESIÓN DE 300LB. Y 80° DE TEMPERATURA. <b>MARCA NOVATECH</b>	2,447.06	48,941.20
	3	10	LLAG-NOV	LLAVE CUELLO DE GANSO PARA AGUA CON ACABADO CROMO MANERAL METÁLICO CON ESPIGA DENTADA PARA MANGUERA <b>MARCA NOVATECH</b>	3,405.06	34,050.60

**TIEMPO DE ENTREGA : INMEDIATA SALVO VENTA**

**PRECIO INCLUYE COSTO DE ENVIO E INSTALACION EN SU LABORATORIO**

**PRECIO NO INCLUYE TRABAJO DE ALBAÑILERIA , FONTANERIA Y ELECTRICIDAD**

**PARTES Y REFACCIONES QUE SE DETECTEN EN MAL ESTADO SE COTIZARAN POR SEPARADO Y SE MONTARAN CON PREVIA AUTORIZACION**

**Subtotal:** 103,101.10  
**16% I.V.A.:** 16,496.18  
**TOTAL:** 119,597.28

**Cotizador (a):** ANGELA

**Vigencia de la Cotización:** 30 DIAS

**Forma de pago:** 50%ANTICIPO50%ANTESDEENTREGA

**Precios en:** PESOS

Ciento Diecinueve Mil Quinientos Noventa y Siete Pesos 28/100 M.N.

**Atentamente:**

GERARDO CAMACHO VELAZQUEZ

## COTIZACION

FECHA: 07-DIC-2023  
 N° COTIZACION: 2307ANG-12  
 REFERENCIA: PAGINA

<b>CLIENTE:</b>	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA AV. ADOLFO HORN # 8491 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JAL.
<b>AT'N:</b>	TEL: 33-30409900

CANT.	UM	DESCRIPCION	P. U.	TOTAL
10	PZA	TORRETA DOBLE FABRICADAS EN BRONCE DE ALTA DUREZA CON ACABADO CROMO EXTRA PULIDO PARA 2 VÁLVULAS DE GAS	\$2,237.62	\$ 22,376.20
20	PZA	VÁLVULA PARA GAS PARKER DE AGUJA PARA LABORATORIO DE 3/8NPT X 3/8. PARA LA MANIPULACIÓN DE FLUIDOS TALES COMO AGUA, AIRE Y GAS. FABRICACIÓN EN LATÓN ALEACIÓN -360. MATERIAL DE SELLO DE FLUJO DE LATÓN Y SELLO DE AGUJA DE POLIFLO. ADECUADA PARA SOPORTAR PRESIÓN DE 300LB. Y 80° DE TEMPERATURA	\$ 2,655.06	\$ 53,101.2
10	PZA	LLAVE CUELLO DE GANSO PARA AGUA CON ACABADO CROMO MANERAL METÁLICO CON ESPIGA DENTADA PARA MANGUERA	\$ 3,701.3	\$ 37,013.0
			<b>SUBTOTAL</b>	\$112,490.40
			<b>IVA 16%</b>	\$17,998.46
			<b>TOTAL</b>	\$130,488.86

<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>TIPO DE CAMBIO</b>
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>	<b>CONTADO ANTICIPADO</b>
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>	<b>3 A 4 SEMANAS</b>
<b>CONDICIONES DE ENTREGA</b>	<b>SU PLANTA EN TLAJOMULCO DE ZUÑIGA.</b>
<b>NOTA ADICIONAL</b>	<b>NO INCLUYE COSTO DE REFACCIONES QUE SE LLEGUEN A DETECTAR DAÑADAS</b>



**FABELAB**

**FABRICACIÓN DE EQUIPOS  
DE LABORATORIO  
AUTOCLAVES Y BOMBAS ®**

07 / DICIEMBRE / 2023

**Cotización No. 2023117**

**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA**  
AV ADOLFO B. HORN 8941, ARVENTO CP 45670  
TLAJOMULCO DE ZUÑIGA

Nos permitimos poner a su disposición la siguiente cotización esperando que satisfaga sus requerimientos y vernos favorecidos con su preferencia:

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	P. Unitario	Importe
					M.N.
1	10	PZA	TORRETA DOBLE FABRICADAS EN BRONCE DE ALTA DUREZA CON ACABADO CROMO EXTRA PULIDO PARA 2 VÁLVULAS DE GAS	\$2,212.023	\$22,120.23
2	20	PZA	VÁLVULA PARA GAS PARKER DE AGUJA PARA LABORATORIO DE 3/8NPT X 3/8. PARA LA MANIPULACIÓN DE FLUIDOS TALES COMO AGUA, AIRE Y GAS. FABRICACIÓN EN LATÓN ALEACIÓN -360, MATERIAL DE SELLO DE FLUJO DE LATÓN Y SELLO DE AGUJA DE POLIFLO. ADECUADA PARA SOPORTAR PRESIÓN DE 300LB. Y 80° DE TEMPERATURA.	\$2,691.76	\$53,835.32
3	10		LLAVE CUELLO DE GANSO PARA AGUA CON ACABADO CROMO MANERAL METÁLICO CON ESPIGA DENTADA PARA MANGUERA	\$3,745.56	\$37,455.66

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$113,411.21</b>
<b>IVA 16%</b>	<b>\$18,145.79</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$131,557.00</b>

**CONDICIONES DE VENTA:**

Precios:	En Moneda Nacional
Origen del bien:	México
Lugar de Entrega:	L.A.B. sus instalaciones
Tiempo de Entrega:	7-9 semanas
Forma de Pago:	70% anticipo y 50% al momento de entregar
Vigencia de la cotización:	30 días

**ATENTAMENTE**  
Bertha Ascencio  
Gerente de Ventas

**Ing. Gonzalo Ascencio Díaz** DIRECTOR GENERAL

San Francisco de Sales 306 El Zapopan, Jalisco [administracion@fabelab-mx.com](mailto:administracion@fabelab-mx.com)  
044 33 16 96 81 09 / 01 (33) 33 65 18 27





**DISEÑO TECNOLÓGICO EN LABORATORIOS**  
S.A. de C.V



**RFC DTL000125BF0**  
CALZADA INDEPENDENCIA NORTE # 1038  
COL. Independencia Oriente  
Guadalajara, Jalisco Mexico  
C.P. 44340

TEL/FAX: (01 33) 3638-1038  
contacto@quimilab.com  
www.quimilab.com

**FOLIO PEDIDO**  
34994

**FACTURA**  
F 22710

**FACTURADO A: 337 LUGAR DE EXPEDICIÓN: 44340 - ,**  
**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA**  
ADOLF B. HORN # 8941  
ARVENTO CAJITILAN  
TLAJOMULCO DE ZUÑIGA, JALISCO, MEX C.P. 45670  
Tel. 33 3040-9900 **RFC. UPZ040210R31**  
AT'N:

**FOLIO SAT**

**FECHA DE EMISIÓN:** 2023 12 13  
**FECHA DE CERTIFICACIÓN:**  
**CERTIFICADO SAT:**  
**CERTIFICADO EMISOR:**

**CONDICIONES DE PAGO:**  
**FORMA DE PAGO:**  
**No. CUENTA DE PAGO:** NA  
**MÉTODO DE PAGO:** PUE -  
**USO DEL CFDI:** G03 -  
**TIPO DE COMPROBANTE:**

**CFDI's Relacionados:**

Cantidad	Unidad	Clave SAT	No. Identificación	Descripción	Impuesto	Valor uni.	Importe
17.00	PIEZA		VG-N	VÁLVULA PARA GAS PARKER DE AGUJA PARA LABORATORIO DE 3/8NPT X 3/8. PARA LA MANIPULACIÓN DE FLUIDOS TALES COMO AGUA, AIRE Y GAS. FABRICACIÓN EN LATÓN ALEACIÓN -360, MATERIAL DE SELLO DE FLUJO DE LATÓN Y SELLO DE AGUJA DE POLIFLO, ADECUADA PARA SOPORTAR PRESIÓN DE 300LB. Y 80º DE TEMPERATURA. . NOVATECH	002 - 16 6,656.00	\$2447.06	\$41,600.02

OBSERVACIONES: TIEMPO DE ENTREGA : INMEDIATA SALVO VENTA  
PRECIO INCLUYE COSTO DE ENVIO E INSTALACION EN SU LABORATORIO  
PRECIO NO INCLUYE TRABAJO DE ALBAÑILERIA , FONTANERIA Y ELECTRICIDAD  
PARTES Y REFACCIONES QUE SE DETECTEN EN MAL ESTADO SE COTIZARAN POR SEPARADO Y SE MONTARAN CON PREVIA AUTORIZACION

<b>Subtotal</b>	\$41,600.02
<b>IVA:</b>	\$6,656.00
<b>TOTAL:</b>	\$48,256.02

**Favor de revisar su mercancía, ya que no se aceptan reclamaciones después de 15 días**  
(R) Marca registrada usada bajo licencia otorgada a Diseño Tecnológico en Laboratorios S.A. de C.V., la publicidad es pagada y publicada a favor de su licenciatario

**Importe con letra:**

Cuarenta y Ocho Mil Doscientos Cincuenta y Seis Pesos 02/100 M.N.

Por este pagare reconozco (reconocemos) deber y me (nos) obligo (obligamos) a pagar incondicionalmente y solidariamente a la orden de DISEÑO TECNOLOGICO EN LABORATORIOS SA DE CV en esta ciudad de Guadalajara, Jalisco o en cualquier otra que elija el beneficiario, la cantidad de \$ \_\_\_\_\_ ( \_\_\_\_\_ ), cantidad que cobraremos el día \_\_\_\_\_, valor recibido en mercancías a mi (nuestra) entera satisfacción, este pagare es mercantil y está regido por la ley general de títulos y operaciones de crédito en sus artículos 170 y 174 y artículos correlativos por no ser pagare domiciliado, no de verificarse el pago de la cantidad que este pagare señala al día de su vencimiento causará un interés moratorio al \_\_\_\_\_% mensual.

Nombre: _____	_____
Dirección: _____	
Ciudad: _____	

Acepto (amos)

**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**

**Sello digital del Emisor:**

**Sello digital del SAT:**





## Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
DTL000125BF0	DISEÑO TECNOLÓGICO EN LABORATORIOS	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
51CABC5E-7983-4E1F-B8AE-0D53ED26DAA3	2023-12-13T16:53:08	2023-12-13T16:58:18	LSO1306189R5
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$48,256.02	Ingreso	Vigente	Cancelable con aceptación

Imprimir



**Pagos SPEI enviados**

Fecha: 20/12/2023  
Hora: 02:48:17  
Página: 1

---

Fecha valor	19/12/2023	Clave de Rastreo:	HSBC084928
Fecha de liquidación:	19/12/2023	Hora de liquidación:	20:47:07 MX

**DETALLES DEL CARGO**

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	58216RN01YPU
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	48,256.02

**DETALLES DEL ABONO**

Cuenta del Beneficiario:	072320001792658118	Referencia Numérica:
Nombre del Beneficiario:	DISENO TECNOLOGICO EN LAB. S.A. C.V	
Banco Receptor:	BANORTE	
Concepto de Pago:	F-F22710 VALVULA PARA GAS-LAB. BIOTECNOL	